
NASZA ODPOWIEDŹ NA PRZESŁANIE EWANGELII

Przede wszystkim powinniśmy codziennie składać nasze ciała, jako żywą ofiarę dla Boga (Rz 12:1).
Bóg nie chce, abyś Mu ofiarował swoich pieniędzy, tylko swoje ciało. Podobnie jak w przypadku
ofiary całopalnej w Starym Przymierzu,  musimy ofiarować Bogu samych siebie,  mówiąc:  „Panie,
oddaję Ci moje cielesne namiętności,  moje oczy,  mój  język,  moje ręce,  moje stopy i  moje uszy.
To wszystko kładę na Twoim ołtarzu”. Po drugie, każdy musi odnawiać swoje myślenie (Rz 12:2).
To  się  dzieje  tylko  wtedy,  gdy  człowiek  napełnia  swój  umysł  Słowem Bożym.  Wielu  z  nas  ma
problemy z brudnymi myślami, bo w przeszłości napełnili swoje umysły brudnymi myślami. Teraz
Bóg chce zmienić ich myślenie, aby zaczęli myśleć jak On. W ten sposób Bóg stopniowo odnawia
nasze myślenie.

Gdy człowiek rodzi się na nowo, to od razu nie myśli Bożymi kategoriami. Ale od tego momentu
Bóg chce zmieniać nasz sposób myślenia, abyśmy stopniowo zaczynali patrzeć na wszystko w taki
sposób, jak On. Czy patrzysz na pieniądze w taki sposób, jak Bóg? Czy patrzysz na kobiety w taki
sposób jak Bóg, czy tak, jak ludzie tego świata? Świat pożąda kobiet, albo nimi gardzi. Bóg tak nie
robi. Czy zacząłeś patrzeć na swoich wrogów tak, jak patrzy na nich Jezus? Ludzie tego świata nie-
nawidzą swoich wrogów, a Jezus wyświadcza im dobro. Nasze myślenie musi zostać przemienione
w każdej sferze życia, ale Duch Święty odnawia nasze umysły i przemienia nas na podobieństwo
Chrystusa tylko wtedy, gdy jesteśmy posłuszni Słowu Bożemu.

Przemiana najpierw musi zajść w naszym wnętrzu. List do Rzymian 12:2 mówi: „Nie upodabniaj się
do tego świata”. Ten werset pokazuje, że źródło światowości jest w ludzkim umyśle. Wielu ludziom
wydaje się,  że światowość przejawia się w sposobie ubierania. To nie jest prawda, bo światowość
przejawia się  w sposobie  myślenia.  Człowiek  może się  ubierać  bardzo skromnie,  a  jednocześnie
ponad wszystko może kochać pieniądze. Ludzie patrzą na wygląd zewnętrzny, a Bóg patrzy na serce
(1Sam 16:7). Prawdziwy uczeń Jezusa zabiega wyłącznie o aprobatę Boga. A  doskonały plan Boga
dla swojego życia, można poznać tylko wtedy, gdy składa się Bogu na ofiarę swoje ciało i umysł,
i gdy uśmierca się swoje cielesne myślenie (Rz 12:2).

W dalszej części 12 rozdziału Listu do Rzymian, Paweł mówi o budowaniu Ciała Chrystusa. Celem
Ewangelii  nie jest  samo zbawienie,  gdyż najpierw trzeba się  stać częścią  Ciała  Chrystusa i  musi
korzystać z darów, które daje Bóg, takich jak dar proroctwa czy jakieś konkretne powołanie. Rodzaje
darów Ducha Świętego są wymienione nie tylko w 1 Liście Koryntian 12. Mówi o nich także List do
Rzymian 12:6-8, gdzie jest wspomniany dar niesienia pomocy, o który dzisiaj już nikt nie zabiega,
a który polega na hojnej pomocy potrzebującym w Ciele Chrystusa i wspieraniu dzieł Boga (w 8).

Pozostała część 12 rozdziału mówi, jak powinniśmy się odnosić do innych osób w Ciele Chrystusa.
„Bądźcie wobec siebie jednakowo usposobieni, nie bądźcie wyniośli, przystawajcie do pokornych i



nie uważajcie się za mądrych” (Rz 12:16). W Ciele Chrystusa należy mieć społeczność ze wszystkimi,
a szczególnie z ubogimi, bo Bóg wybrał z tego świata ubogich, aby byli bogaci w wierze (Jakuba 2:5).
„Nigdy  się na nikim  nie mścijcie, bo  zemsta należy do Boga” (Rz 12:19). Tak, jak cześć i chwała
należy się wyłącznie Bogu, tak samo zemsta należy wyłącznie do Boga. My nie mamy prawa mścić
się na innych, tak samo, jak nie mamy prawa odbierać czci i chwały od innych ludzi.

13 rozdział Listu do Rzymian mówi o podporządkowaniu się świeckiej władzy, ale nieco wcześniej
pisze, abyśmy w pierwszej kolejności byli we wszystkim posłuszni Bogu (Rz 12:1-2); potem pisze,
jacy mamy być względem siebie w Ciele Chrystusa (Rz 12:3–21), a dopiero na samym końcu pisze,
abyśmy byli poddani władzy świeckiej, bo ona służy Bogu dla naszego dobra (Rz 13:1-6). Dlatego
płacimy podatki i przestrzegamy praw obowiązujących w naszym kraju.
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